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Bordet rundt (alle)  
 
Sanne Kramer:  

Status på deres arbejde med indholdet på Medarbejderportalen er, at de er godt i gang og 
regner med at være i mål med ca. 75% af deres indhold til 1. marts. Senere kigger de på 
webtilgængelighedsdelen, de har lavet en aftale med Sanne Sieljacks, om et 
webtilgængelighedskursus.     

Roald:  

Jobcenter og Borgerservice er godt i gang med deres indhold på aabenraa.dk.    

Kasper:  

Kommunikation er i gang med at lave et nyt ”univers” vedr. Royal Run den 29. maj 2023. På 
den nye hjemmeside vil følgende indgange ikke være at finde: Ukraine og Covid19. 
Kommunikation er blevet bedt om at gennemføre et kursus for webredaktører i 
Personaleafdelingen vedr. hvordan man skriver til Medarbejderportalen – målgruppe, fælles 
sprog mv. I næste udgave af Aabne linjer kommer der et indlæg omhandlende de nye 
portaler. Kasper har i den forbindelse interviewet Sanne og Daniel.    

Anders:  

Her står det på webtilgængelighed og aabenraa.dk 

 

Telefonbog på aabernaa.dk 
 
Punktet har været i DDS den 20. februar og DDS fulgte WRU's indstilling om, at der på 
aabenraa.dk ikke behøver at være en telefonbog mere. Hvis bare der er andre sider, der kan 
hjælpe borgerne videre til rette person. Der sendes en orienteringssag til direktionen. 

 

Sikre mailadresser på aabenraa.dk 



 

 

Sanne og Daniel er i dialog med Erna, som vedligeholder kontaktstrukturen ifm. sikre 
postkasser. Når Sanne og Daniel kender de oplysninger, som Erna har brug for, vender de 
tilbage til WRU, så hver forvaltning kan melde de postkasser ind, som de har brug for er sikre.   

På U-drevet har vi lagt et dokument, som vi har lavet for noget tid siden, med den 
kontaktstruktur, som de r dengang var på aabenraa.dk. Denne liste kan evt. hjælpe 
forvaltningerne med at klarlægge, hvilke mailadresser, der anvendes.   

 

Vedligeholdelse af det engelske/tyske indhold på aabenraa.dk 
 
På aabenraa.dk har vi fx siden med Barsøfærgen, hvis indhold også er oversat til engelsk og 
tysk. Der er blevet spurgt ind til, hvem der har ansvaret for at vedligeholde de engelske/tyske 
sider, når den danske side bliver opdateret.  Det blev også drøftet, at der pt. ikke er nogle 
klare regler for, hvem der har ansvaret og hvem, der afgør, hvilke sider der skal oversættes. 
Pt. er det webredaktørens/indholdsleverandørens ansvar for at få oversat siderne – evt. skal 
der købes assistance til dette.  

Det blev også drøftet om vi overholder gældende lovgivning på området i forhold til det tyske 
mindretal.      

På Sønderborg kommunes hjemmeside, har man oversat hele hjemmesiden maskinelt. Sanne 
og Daniel undersøger det nærmere og tager det med på næste WRU-møde. 

 

Selvbetjeningsløsninger på aabenraa.dk 
 
Sanne er i gang med at samle et overblik over, hvilke selvbetjeningsløsninger der er på 
aabenraa.dk. Oversigten kan bruges til at se, hvor de enkelte løsninger peger hen fx 
boger.dk, xFlow mv.    
 

Det blev drøftet, om vi evt. gerne vil have en samlet indgang på forsiden til vores 
selvbetjeningsløsninger på den nye hjemmeside. Webgruppen kan se, at mange af de andre 
Cabana-kunder har en sådan visning. WRU mener ikke, at denne fælles selvbetjeningsindgang 
gavner borgerne, men kan godt se idéen med en automatisk generet indgang (med mulighed 
for, at vi selv kan tilføje/fjerne indhold), men med fx overskriften ”Kom hurtigt til” i stedet for 
"Selvbetjeningsløsninger". 
 

Evt.  
Intet til dette punkt.  
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